

**LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE**

nr 14/1991-92 med anledning av republikens presidents framställning till Ålands landsting om regeringens proposition till riksdagen om godkännande av konvention nr 140 om betald ledighet för studier som antagits vid Internationella arbetskonferensen.

Landstinget har den 16 december 1991 inbegärt lagutskottets yttrande över framställningen. Utskottet, som hört t.f. yrkesutbildningsinspektören Elisabeth Storfors, får härmed anföra följande.

Konventionen anger att varje medlemsstat skall främja betald studieledighet för utbildning på alla nivåer, förutom yrkesutbildning även allmänbildande och facklig utbildning. Hur den betalda studieledigheten skall beviljas kan regleras genom nationell lagstiftning, kollektivavtal eller på annat sätt enligt vad länderna själva avgör.

Utskottet har konstaterat att landskapslagstiftningen om studieledighet och studiestöd motsvarar bestämmelserna i konventionen. Relevanta bestämmelser finns i landskapslagen om studiestöd (48/72) och landskapslagen om studieledighet (57/83) som vid flera tillfällen ändrats och kompletterats. I fråga om facklig utbildning inom landskapets och kommunernas sektorer finns dessutom bestämmelser i tjänstekollektivavtal.

Privaträttsligt, kyrkligt och kommunalt anställda arbetstagare eller tjänstemän kan för yrkesinriktad vuxenutbildning under vissa förutsättningar beviljas en s.k. yrkesutbildningspenning ur utbildnings- och avgångsbidragsfonden. Denna fond omfattar inte statens och landskapets anställda. För statens anställda utbetalas ett motsvarande stöd från statskontoret. För landskapets anställda är frågan, enligt vad utskottet erfarit, ännu inte slutligt löst. Utskottet utgår dock från att ett motsvarande stöd vid behov även kan ställas till de landskapsanställdas förfogande.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att, till de delar konventionen innebär avvikelser från självstyrelselagen, Landstinget ger sitt bifall till att en förordning utfärdas genom vilken konventionen sätts i kraft i landskapet Åland.

Mariehamn den 19 december 1991

På lagutskottets vägnar:

Sune Eriksson  
ordförande

Lars Ingmar Johansson  
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Sune Eriksson, viceordföranden Sundback samt ledamöterna Isaksson, Christer Jansson och Gunnar Jansson.